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Měsíčník města Jirkova a obcí Boleboř, Otvice, Strupčice a Vrskmaň zdarma

V tomto čísle mimo jiné najdete

str. 2 V bývalém kulturáku roste 
horolezecká stěna

str. 3 Příběh loňského požáru

str. 6 Jak se žije ve věznici

str. 7 Jirkovák kope za Spartu

str. 8 Jaký byl advent v Jirkově

Příští JN 17. 1. 

Na adventním trhu servírovali herci Jirkov vyhrál 
soud s VZP

Vánoční přání 
občanům Jirkova

Jirkovské noviny 
do každé rodiny

Pohodlný servis připravilo město  
pro občany Jirkova, Březence a Čer-
veného Hrádku na příští rok. Jirkovské 
noviny už nebudou muset shánět po 
večerkách, ale najdou je ve své poš-
tovní schránce. Česká pošta je bude 
roznášet mezi 17. a 21. lednem  (ed)

V lednu se bude 
volit prezident

Nejprve třímetrovou vánočku  a pak sto porcí gulášovky prodávali Jirkovákům herci Nela Boudová a Václav Glazar, s 
polévkou jim pomáhala také místostarostka Dana Jurštaková. Během dvou dní přispěli návštěvníci adventu svými nákupy 
celkovou částkou 82 149 korun na veřejnou sbírku občanského sdružení Prohandicap. Více fotek na str. 8.  Foto ED

Jirkov zažije poprvé volbu nejvyšší-
ho představitele země. Volba preziden-
ta republiky se koná v pátek 11. ledna 
od 14 do 22 hodin a v sobotu 12. ledna 
od 8 do 14 hodin. 

Ve městě je třináct volebních okrs-
ků, které odpovídají rozdělení tak, jak 
je znají voliči z dosavadních voleb. 
Hlasovací lístek se nijak neupravuje, 
pouze vkládá do obálky a vhazuje do 
schránky. Volič může ze závažných, 
zejména zdravotních důvodů požádat 
obecní úřad o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost.

Druhé kolo proběhne 25. a 26. ledna, 
vybírat se bude mezi dvěma kandidáty. 
Hlasovací lístky se vydávají až ve vo-
lební místnosti.  (ed)

Linku č. 16 město zaplatí na celý rok

Tři roky soudů má za sebou jirkov-
ský městský ústav sociálních služeb, 
kdy prokazoval, že Všeobecné zdra-
votní pojišťovně (dále VZP) vykázal 
správně určité výkony za období šesti 
měsíců v roce 2009. 

„Celkem šlo o výkony v částce ne-
celých 955 tisíc korun,“ informuje ře-
ditelka městského ústavu Eva Šulcová. 

Obvodní soud pro Prahu 3 loni v pro-
sinci dospěl k závěru, že VZP nepostu-
povala správně a je povinna zaplatit 
celou částku. Pojišťovna se odvolala, 
ale odvolací soud letos v říjnu potvrdil 
výrok soudu první instance.  (ed)

Zkušební provoz posílené linky 
MHD v Jirkově přinesl jasné výsledky 
– spoje navíc jsou potřeba. Město za-
platí pět spojů navíc v každém směru, 
celkem deset, a to v časech mezi 8:15
a 15:20 v obou směrech Jirkov-Cho-
mutov. Jde o spoje, na něž město Cho-
mutov nepřispívá. Z obecního rozpoč-
tu půjde příští rok na dopravu MHD
o 963 tisíc korun více.

Vodítkem pro posuzování byl prů-
měrný počet osob na jeden spoj. 
„Zachovali jsme ty, kde nastupovalo 
čtrnáct až devatenáct lidí, většina na 
zastávkách v Jirkově,“ dodává mís-
tostarostka Dana Jurštaková. Cílem je 
zlepšit dopravní obslužnost sídlišť Vi-
nařice II/1 a II/2, umožnit obyvatelům 
rychlé spojení do Chomutova. Linka 
č. 16 vyjíždí z autobusového nádraží, 

jede přes sídliště po obchvatu, přes Pí-
sečnou a pokračuje po silnici I/13 do 
Moravské ulice a na autobusové ná-
draží v Chomutově. Dopravní podnik 
měst Chomutova a Jirkova připravil 
také několik dalších změn, Jirkova se 
nejvíce týkají časové posuny odjez-
dů u několika spojů linky č. 1 a 13
a zrušení půlnočního spoje linky č. 11 
z Chomutova.  (ed)

Přeji všem ob-
čanům Jirkova, 
aby si užívali 
z a s l o u ž e n é h o 
klidu a ničím 
nerušené poho-
dy. Rok 2012 
byl pro většinu 
z nás náročný
a plný změn, pro-
to jsou vánoční 

svátky ideální pro odpočinek a nabrání  
sil do dalšího roku. Kouzelnou atmo-
sféru můžete nasát při podvečerních 
procházkách zrekonstruovaným cent-
rem města. Loňské Vánoce bylo ještě 
rozkopáno a rozestavěno, ale dnes se 
už můžete kochat novým vánočním 
stromem a osvícením budov.

Věřím, že rok 2013 bude pro všechny 
lepší než ten předchozí, a že budeme 
na stránkách Jirkovských novin přiná-
šet dobré zprávy. 

 Radek Štejnar, starosta

Ráda bych, aby 
si všichni užili 
vánoce bez stre-
sů, zbytečných 
hádek a rozčilo-
vání nad malič-
kostmi. Úsměv 
a dobrá vůle lec-
kdy zmůžou víc 
než ostré lokty, 
proto přeji Jirkovákům usměvavé vá-
noce v kruhu rodiny a přátel. Když se 
člověku během několika minut život 
obrátí vzhůru nohama, tak jako se to 
stalo při požáru vloni v ulici 5. května, 
pak úsměv a blízcí jsou to jediné, na co 
se můžeme spolehnout.

Přeji pěkné Vánoce a úspěšný nový 
rok. 

 Dana Jurštaková, místostarostka

Poplatek za odpad 
by se měl zvýšit o 

pouhých osm korun
Zastupitelé města Jirkova projedná-

vali 19. prosince obecně závaznou vy-
hlášku č. 4/2012, která se týká všech 
obyvatel Jirkova. Mění platbu za odpad 
a doplňuje povinnost platby i cizincům 
s trvalým i přechodným pobytem. 

Návrh vyhlášky stanovil na rok 2013 
částku 508 korun. „Jiná města zdražují 
o dvě stě korun, my jen o osm,“ vysvět-
luje starosta Radek Štejnar. Vzhledem 
k uzávěrce Jirkovských novin nebylo 
možné v tomto čísle informovat o tom, 
jestli zastupitelé návrh přijali. Aktuální 
informace jsou na webu města www.
jirkov.cz. 

Poplatek je splatný nejpozději do 15. 
prosince příslušného roku a je možné 
jej zaplatit ve splátkách, vždy do 15. 
února, května, srpna a listopadu.

Pokračování na str. 2

Severočeská vodárenská společnost 
(SVS) slavnostně zakončila rekon-
strukci a modernizaci úpravny vody 
Jirkov, která trvala rok a půl. Jedná se 
o největší stavbu posledního roku v re-
gionu působnosti SVS, ve fi nančním 
objemu přes 250 milionů korun. 

Úpravna vody je určena především 
pro zásobování města Jirkov a jeho 
okolí. Je však schopna v případě vý-
padku jiného zdroje zvýšit svůj výkon 
a pokrýt defi cit v soustavě. Odebírá su-
rovou vodu z vodní nádrže, do provo-
zu byla uvedena v roce 1967. Po úpra-
vách a zkapacitnění v 70.-80. letech 
minulého století byl její výkon 280 
litrů za sekundu. Protože byla úpravna 
vody po čtyřiceti letech provozu znač-
ně opotřebená a technologicky zastara-
lá, vyžádala si celkovou rekonstrukci 
a modernizaci. S ohledem na vývoj 
spotřeby vody byl nominální výkon 

úpravny snížen na dostačujících 150 
litrů za sekundu.

Projekt Rekonstrukce úpravny vody 
Jirkov řešil rekonstrukci přívodního 
potrubí surové vody a doplnění tech-
nologie úpravy vody o první separační 
stupeň, celkovou rekonstrukci stávají-

cí technologické linky úpravny vody 
včetně rekonstrukce a doplnění che-
mického hospodářství. Součástí je rov-
něž rekonstrukce akumulace upravené 
vody a kalového hospodářství. 

Nahrazeno bylo potrubí vodovod-
ního řadu pro přívod surové vody 
z nádrže. Nově byl vystavěn sklad 
vápenného hydrátu, oxidu uhličitého 
a vyrovnávací nádrž pro kalové hos-
podářství. Došlo také k úpravě areálu, 
rekonstrukci příjezdové komunikace
 a zabezpečení celého objektu. Původ-
ní nevyhovující stav likvidace odpad-
ních vod byl změněn: V areálu vznikla 
oddílná kanalizace. 

Investorem stavby je SVS, zhotovi-
telem Sdružení ÚV Jirkov, které tvoří 
společnosti SMP CZ a. s. a BETVAR 
a. s. Vedoucím členem sdružení je 
SMP CZ. Stavební práce byly zaháje-
ny v červnu 2011.  (svs) 

Jirkovákům teče z kohoutku kvalitní voda
Rekonstruovaná úpravna vody byla 

sice po celou dobu rekonstrukce mimo 
provoz, ale výpadek jejího výkonu byl 

v Severočeské vodárenské soustavě 
nahrazen produkcí pitné vody z jiných 
zdrojů, takže spotřebitelů se stavba ni-
jak negativně nedotkla. Po dokončení 
stavby a po individuálním odzkoušení 

a provedení komplexních zkoušek 
bude 1. ledna 2013 zahájen její roční 

zkušební provoz.



Z deníkuZ deníku
městské policieměstské policie
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Uzávěrka příštího čísla 
Jirkovských novin 

pro příjem příspěvků 
a inzerce je 9. ledna. 

Kontakt: tel. 474 616 481, 
jirkovske.noviny@jirkov.cz. 

MĚSTSKÁ POLICIE
 areál Horník, 

tel. 474 654 179, 
732 98 10 10

Koupím pivní sklenici z pivovaru Jir-
kov. Tel.: 732 170 454.

ŘÁDKOVÁ ŘÁDKOVÁ 
INZERCEINZERCE

Zájemci o dům se 
mohou hlásit

Školy v lednu přivítají 
děti u zápisů

• Upozornil na sebe blikáním. Krát-
ce před třetí hodinou ranní zahlédli 
strážníci podivné vozidlo a pro jistotu 
o něm dali echo i policii. Auto během 
jízdy několikrát blikalo výstražnými 
světly, potkávací světla dokonce ně-
kolikrát zhasla a ve fi nále mu zhasl 
motor. Podezřelého řidiče sledova-
li strážníci až k Penny, kde už na něj 
čekala policejní hlídka. Zjistilo se, že 
devětadvacetiletý Chomutovák požil 
omamné látky. Policisté si muže pře-
vzali, doplatil na to však i jeho společ-
ník - rotvajler, kterého museli strážníci 
odvézt na přechodnou dobu do útulku. 

• Prodej cigaret dětem se mu vy-
mstil. Hlídka strážníků nachytala
v Ervěnicích tři školačky, jak si před 
vyučováním dávají nikotinovou vzpru-
hu. Když se strážníci zajímali, kde že 
dívenky k cigaretám přišly, dozvěděli 
se, že za bůra ve večerce v Bezručově 
ulici. Prodavač, za kterým se muži zá-
kona vydali, zprvu nařčení odmítal, ale 
pak se přiznal. Teď může čekat, že jeho 
delikt bude projednávat správní orgán. 

• Hasiči lezli do rybníka. Důvodem 
byla kachna, chudák přimrzlá v ledu na 
hladině Hřebíkárny. 

Pronajmu byt 2+1 v Jirkově za 5 500 
Kč + energie. Tel: 725 006 968.

►                   1. školský obvod – Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563
5. května, Alešova, Budovatelů, Červenohrádecká, Červený Hrádek, 

Ivana Olbrachta, J. B. Foerstera, Jablůčkova, Jezerská, Jiráskova, Koněvova, 
Křižíkova, Marie Majerové, Mostecká, Na Skalce, nám. Dr. E. Beneše, Obránců 
míru, Ovčácký vrch, Prokopa Diviše, Smetanovy sady, Telčské údolí, Tkalcovská, 
U Dubu,  U Sauny,  U Stadionu, V Lukách, Vilová, Zámecká cesta
►                  2. školský obvod – Základní škola Jirkov, Studentská 1427
Denisovo náměstí, Dukelská, Dvořákova, Hornická, Jana Švermy, Kludského, 

kpt. Jaroše, Na Stráni, Panorama, Pod Přivaděčem, Studentská, Vinařická, Za-
hradní, Zaječická, Zátiší, Žižkova
► 3. školský obvod – Základní škola Jirkov, Nerudova 1151
Bedřicha Pacholíka, Bezručova, Boženy Němcové, Březenec, Březový vrch, Dr. 

Vrbenského, Ervěnická, Fr. Schmieda, Havlíčkovo nám., Horova, Hrdinů, Hrn-
čířská, Husova, Chomutovská, J. K. Tyla, Jindřišská, K. H. Máchy, Karla Čapka, 
Karla Popelky, Kostelní, Lesní, Mičurinova, Mlýnská, Nábřeží, Nerudova, Nová 
farma, Nový Březenec, Olejomlýnská, Osvobození, Palackého, Pod Březencem, 
Pod Hřištěm, Příční, Rooseveltova, Slepá, Šimkova, Tyršova, U Černého Mostu,  
Vančurova, Vrskmaňská cesta, Wolkerova, Za Pilou
►                  4. školský obvod – Základní škola Jirkov, Krušnohorská 1675

Generála Svobody, Karla Marxe, Krátká, Krušnohorská, Mládežnická, Na Borku, 
Na Kopečku, Pionýrů, Pod Vodárnou, SNP, Školní, Vinařice, Vyhlídka

Přistavení kontejnerů o vánočních svátcích
Žádáme občany, aby větší odpad, který se nevejde do popelnic, nenechávali 
ležet v okolí, ale využívali přistavených kontejnerů. Vyhodit do nich můžou
i vánoční stromek. 
Po městě jsou od 14. prosince rozmisťovány dva typy a budou k dispozici do 
11. ledna. Vyvážet se budou jednou denně od pondělí do pátku dle potřeby. 
O víkendu se vývozy neprovádí, kontejnery ale budou přistaveny na místa
i přes víkend.
Přehled stanovišť menších kontejnerů (1 m³, 2,5 m³):
Pod Přivaděčem, 5. května, Smetanovy Sady, Popelkova, Bezručova, Vina-
řická, U Stadionu, Pacholíkova, Zátiší, Studentská, Hornická, Tylova
u trafostanice
Přehled stanovišť velkoobjemových kontejnerů (9 m³):
Budovatelů, Gen. Svobody, P. Diviše, Na Borku, Tkalcovská, SNP, Křižíko-
va, Krušnohorská, B. Němcové, Starý Březenec

Kdo má zájem o dům v Mostecké 
ulici čp. 385, měl by do 16. ledna se-
psat žádost do výběrového řízení. Na-
bídka ceny musí obsahovat náležitosti, 
které budou vyvěšeny na webu města, 
informace podá také Jitka Řeháková, 
telefonní číslo 474 616 442. Cena byla 
stanovena na 629 tisíc korun, dům získá 
nejvyšší nabídka. Objekt i se zahradou 
město prodává kvůli špatnému stavu. Je 
v něm pět bytů.  (ed)

Zápis dětí k povinné školní docházce 
proběhne na základních školách v Jir-
kově ve dnech 16. a 17. ledna vždy od 
14 do 17 hodin. Povinnost dostavit se 
mají rodiče (zákonní zástupci) s dět-
mi narozenými od 1. 9. 2006 do 31. 
8. 2007. Osoba, která dítě doprovází, 
předloží doklad totožnosti a rodný list 
dítěte.

Dítě, které dosáhne šestého roku 
věku v době od září 2013 do konce 
června 2014 (tj. narozené od 1. 9. 2007 
do 30. 6. 2008), může být přijato k pl-
nění povinné školní docházky již ve 

Lidé bez přístřeší mají možnost vyu-
žít nově otevřené nocležny v ubytovně
v ulici Boženy Němcové. Jde o deset 
lůžek určených pouze k přespání na 
jednu noc, je zde i možnost osobní hy-
gieny, uvaření teplého nápoje a čistého 
oblečení ze skladu. Cena je sto korun 
za noc, příchod je možný od 18 hodin, 
odchod je nutný do 8 hodin dalšího dne. 
Nocležna bude v provozu celý rok (ed)

Bezdomovci můžou 
přespat v nocležně

Finanční výbor zastupitelstva města 
Jirkova přišel během běžné kontroly na 
podezřelé nesrovnalosti v hospodaření 
a provozu Kuželkářského klubu Jirkov. 
Jeho prezident Michal Batrin (zastupi-
tel za Českou nezávislou) vykazoval 
minimálně po dobu dvou let činnost 
oddílu ledního hokeje, který se sice
v minulosti stal součástí Kuželkářského 
klubu, ale nejméně před šesti roky čin-
nost ukončil.

Klub čerpal dotaci na 21 lidí, kteří 
měli údajně hrát lední hokej. Spor-
né jsou i výkazy aktivních kuželkářů. 
„Klub porušil podmínky pro vypláce-
ní dotací z městského rozpočtu a bude 
muset peníze vrátit,“ říká předseda 
fi nančního výboru Josef Urban. Jde
o roky 2010 a 2011, po 45 tisících ko-
run. Finanční výbor po tomto a dalších 
zjištěních podal na Batrina trestní ozná-
mení.  (ed)

Výbor přišel na 
nesrovnalosti 

v dotacích 

Bývalý kulturní dům se postupně 
mění v lezecké centrum

V bývalém kulturním domě v No-
vých Ervěnicích je živo. Vnitřek bude 
k nepoznání, dělníci tam bourají, staví 
příčky, předělávají sociální zařízení... 
Na konci jejich práce bude unikátní 
lezecká aréna, která bude určena veřej-
nosti od naprostých začátečníků až po 
výkonnostní lezce i pro pořádání  sou-
těží ve sportovním lezení. 

Přestavba s sebou nese i náročné kro-
ky: „Je potřeba zvednout část stropu 
v bývalém sále,“ vysvětluje Jaroslav 
Zástěra, jednatel společnosti KZ Pro-
jekt s. r. o., která bude arénu provo-
zovat. Proto se v prosinci objevilo na 
střeše domu lešení. A kdo znal kulturák 
uvnitř, bude překvapen - malý bar, po-
sezení s prosklenou stěnou. Dále budou 
nové šatny, umývárny, půjčovna a ob-
chod s lezeckým a obchod s lezeckým 
vybavením. Rodiče uvítají také dětský 
koutek pro své ratolesti.

„Aréna bude srovnatelná s dosud nej-
lepšími lezeckými centry v republice, 
ale také v Drážďanech a Chemnitzu,“ 
dodává Jana Kopecká, jednatelka KZ 
Projekt s. r. o. Hotovo by mělo být zhru-
ba v únoru. 

V Jirkově tak vyznavači přirozeného 
pohybu najdou 1 100 m² lezecké plo-
chy, a to s ohledem na různorodou vý-
konnost. Součástí bude také boulderin-
gová arénka. Kromě lezeckých kroužků 
pro mládež tu budou probíhat také kur-
zy pro dospělé. Instruktoři jsou připra-
veni i na zájem zahraničních návštěvní-
ků, ovládají němčinu i angličtinu.

Na vybudování stěny se podílí město 

školním roce 2013/2014. Ale to jen
v případě, je-li přiměřeně tělesně
i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho 
zákonný zástupce. Podmínkou přije-
tí dítěte narozeného v období od září 
do konce prosince k plnění povinné 
školní docházky je také doporučují-
cí vyjádření školského poradenského 
zařízení, podmínkou přijetí dítěte na-
rozeného od ledna do konce června 
jsou doporučující vyjádření školského 
poradenského zařízení a odborného 
lékaře, která k žádosti přiloží zákonný 
zástupce.   (ed)

Lezeckou stěnu instaluje pracovník fi rmy Makak Climbing s. r. o. Desky s otvory 
na úchyty se tyčí v bývalém sále až ke stropu.  Foto ED

Jirkov jakožto pronajímatel, dále také 
nájemce KZ Projekt s. r. o. Další infor-
mace o lezecké aréně, jejím otevření, 
ceníku služeb a provozní době zveřej-

níme v lednovém vydání Jirkovských 
novin, které najdete ve své poštovní 
schránce po 17. lednu.  (ed)

Další novinka v 
centru města

Naproti nedávno otevřené restauraci 
Pražák v Kostelní ulici začala fungovat 
prodejna ovoce a zeleniny, především 
z Kláštereckých sadů.  (ed) 
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Loňský předvánoční požár stmelil sousedy 

Vizitka zastupitele: Michal Šáda

Je to už rok, co požár střechy zka-
zil lidem z domu v ulici 5. května čp. 
1510-11 Vánoce. A nejen ty. Své byty 
dávali do kupy několik týdnů až mě-
síců. „Byla to silná zkušenost, ale po-
zitivní. Lidé se semkli a pomáhali si 
navzájem,“ mluví o krušných dnech 
Karel Novotný, předseda společenství 
pro dům. Dnes sedí ve svém zrekon-
struovaném bytě v prvním patře a těší 
se na pořádné vánoce, stejně tak jako 
lidé z ostatních čtyřiceti bytů. 

Zprvu šok, poté zoufalství
Vloni 17. prosince ve tři hodiny ráno 

zažili obyvatelé paneláku mezi pneu-
servisem a saunou strašný šok. Hoří! 
Tma, kouř a panika, v pyžamech vybí-
hali z bytů, nesli děti, zvířata, nejnut-
nější věci. Plameny šlehaly ze střechy, 
hasiči se sjížděli ze všech stran. Co 
bude dál? Stáli venku a mrzli. Jednou 
z nich byla i Viera Avakjanová, ta-
jemnice blízkého městského úřadu na 
náměstí: „Naštěstí jsem stihla vzít ka-
belku s klíči, tak jsem odvedla lidi do 
zasedací místnosti na úřad, aby byli 
v teple, než se dozvíme co a jak,“ po-
pisuje první reakci. Vyděšení sousedi 
se pomalu vzpamatovávali a pak už 

jen čekali, až se budou moci jít podí-
vat do svých bytů. „Říkali jsme si, že 
za hodinu jsme zpátky v posteli,“ hoř-
ce se usmívá Karel Novotný. „Jenže 
pak jsme přišli v deset hodin pro věci
a když jsme tu spoušť viděli, bylo jas-
né, že Vánoce doma slavit nebudeme.“ 

Všude tekla voda, v bytech po kolena 
hasicí pěny, ve sklepě metr a půl vody. 
Všechno zničené, ale ne ohněm, nejvíc 
škody napáchalo hašení. Byty u ložiska 
požáru, v pátém patře, na tom byly nej-
hůř. Celým domem se nesl zápach kou-
ře a spáleniště, nic nefungovalo. „Když 
jsem viděla byt, kde jsem tři týdny 
předtím vymalovala, padla na mě bez-
naděj,“ vzpomíná Viera Avakjanová.

Společné problémy řešili ve sklepě
Děti většinou putovaly k příbuzným 

a dospělí se vrhli do práce. Jirkováci, 
kteří chodili okolo, si pamatují, jak 
před domem stály kontejnery a z oken 
létaly rozmočené skříně, nasáklé mat-
race a další zařízení bytu. Nastoupila 
fi rma Sanace PO, nejprve se podařilo 
v rekordním čase opravit střechu a po-
stupně se sanovaly byty. 

Většina lidí chodila dál normálně do 
práce a ve volnu pracovala na bytě. 

Běžný život rozhodně nevedli. Nemě-
li co na sebe, nefungovala elektřina, 
plyn, netekla voda, jediný funkční zá-
chod byl ve sklepě. „Naštěstí jsme asi 
tři měsíce před požárem nechali upravit 
ve sklepě společenskou místnost pro 
setkání vlastníků a nájemníků. Jirkov-
ští hasiči nám půjčili elektrocentrálu
a mohli jsme si tam udělat aspoň kafe, 
probrat společné problémy a dodat si 
sílu. Scházelo se třeba i padesát lidí,“ 
líčí Karel Novotný. 

Novou střechu, rozvody plynu a elek-
troinstalace pokrylo pojištění, spole-
čenství tak kvůli požáru nemělo žádný 
dluh. Zároveň se pustilo i do dalších 
investic, jako byl nový výtah, okna
a topení. „Došlo by na to i bez požáru, 
ten to jen urychlil,“ říká předseda. 

Složité bylo zorganizovat rekonstruk-
ce všech čtyřiceti zasažených bytů. 
Zaměstnanci stavebních fi rem čerpali 
před vánoci i během svátků dovolenou. 
Firma Sanace PO se do práce opřela 
s pořádnou vervou a střecha tak byla 
hotová už po dvou týdnech.

Když už pojistku, tak důkladnou
Dnes už má většina lidí byty oprave-

né. Dát byt dohromady trvalo někomu 

tři měsíce, jinému i déle. Záleželo, 
jak byli pojištění. „Společenství by si 
měla ohlídat platné pojistky, ty nejsou 
totiž dány zákonem, ale v takovýchto 
situacích jsou k nezaplacení. V bytech 
je důležité mít pojištěné stavební sou-
části, což zahrnuje bytové jádro, zdi, 
podlahy, kuchyňskou linku,“ upozor-
ňuje Karel Novotný, který pracuje jako 
pojišťovací poradce, proto má s tímto 
zkušenosti.

Pomoc lidem zasaženým neštěstím se 
hrnula z několika stran. Město Jirkov 
poskytlo možnost náhradního ubyto-
vání a každé domácnosti deset tisíc 
korun. Lidé nabízeli nábytek a obleče-
ní, ale v tu chvíli to museli obyvatelé 
paneláku odmítat, protože nebylo kde 
případné dary skladovat. „Na základě 
žádostí jsme zveřejnili číslo účtu, kam 
přišly asi tři nebo čtyři tisíce korun,“ 
dodává Novotný. (ed)

Děkujeme níže jmenovaným i nejmenovaným
Městu Jirkov a starostovi za včasnou a účinnou pomoc
Sboru dobrovolných hasičů Jirkov za ochotu a vstřícnost
Městské policii Jirkov za podporu, udržování pořádku během neštěstí

a fi nanční příspěvek na konto
Firmě Sanace PO, která rychle a kvalitně opravila střechu a její pracovníci 

předvedli výjimečné nasazení
Firmě Loduha a syn za kvalitní provedení instalatérských prací, intenzivní 

nasazení zaměstnanců
Firmě FAEN za nové rozvody plynu
Členovi výboru Bedřichu Čadkovi, Ladislavu Zalabovi a Václavu Vernero-

vi, kteří organizovali dění ve společenské místnosti a pomáhali s drobnějšími 
opravami

Sousedům a sousedkám, kteří si dodávali navzájem energii a podporovali se
A všem ostatním, kteří pomáhali. 

Předseda Společenství pro dům 5. května 1510-1511 Karel Novotný

D l o u h o l e t ý 
a aktivní člen 
ČSSD vstoupil 
do zastupitelstva 
před šesti lety. 
Radním je od 
roku 2009, kdy 
nahradil odstupu-
jícího Antonína 
Beneše. „Vní-

mám Jirkov jako vznešené město a jsem 
hrdý na to, že mám příležitost podílet se 
na jeho rozvoji,“ říká Šáda. 
Členství v levicové straně korespon-

duje s jeho profesním působením – již 

šestnáct let pracuje v Městském ústavu 
sociálních služeb v Jirkově. Práce s lid-
mi a péče o ně ho oslovila už během ci-
vilní služby. Od té doby prošel různými 
pozicemi, od sanitáře po tu současnou – 
vedoucího Domova pro seniory v Mlá-
dežnické ulici. „Jsem rád, že pracuji 
v jednom z nejlepších zařízení tohoto 
typu,“ dodává zastupitel. Jeho práce ho 
naplňuje a politika mu je koníčkem. 

Neznamená to ale, že by svou pozici 
v zastupitelstvu nebral vážně. „Naučil 
jsem se, že pro rozhodování je potřeba 
znát širší souvislosti. Není jednoduché 
dělat nepopulární kroky, ale někdy se dá 

všem stranám do jisté míry vyjít vstříc, 
zvolit kompromis,“ říká Šáda. 

Mezi jeho další koníčky patří rodina, 
a když najde volný čas, tak se věnuje 
rybaření a střelbě. Svou osmiletou dce-
ru vede k úctě k lidem, k sobě samé, ke 
skromnosti a dobrotě. „Rád bych, aby 
z dcery vyrostl dobrý člověk, ale záro-
veň aby se nenechala využívat a mani-
pulovat,“ prozrazuje své přání. 

Na závěr vzkazuje občanům Jirkova: 
„Chtěl bych jim poděkovat za spoluprá-
ci při zvelebování našeho města a do 
nového roku přeji všem, aby se tu cítili 
dobře.“  (ed)

Živel řádil. Před rokem 17. prosince začala hořet elektroinstalace v pátém patře. Oheň prohořel až na střechu. K požáru postupně vyjelo třináct hasičských jednotek. Nejprve byl evakuován vchod, ve kterém 
hořelo. Třicet lidí do přistaveného autobusu a poté ještě dva vedlejší vchody, celkem více než devadesát lidí. Na snímku zcela vpravo jsou pracovníci fi rmy, kteří rekonstruují bývalé bytové jádro zničené po 
požáru.  Foto archiv Viery Avakjanové a Honzy Vraného

Kreativní fotografové mají možnost 
zapojit se do soutěže. Do prvního červ-
na je možné posílat snímky se zajíma-
vými nápady. Vyhlášeny jsou dva te-
matické okruhy - Jirkovsko, místa nám 
blízká. Ten zahrnuje například archi-
tekturu, kulturní památky, ulice, mosty, 

řeku, noční záběry, dominanty. Druhý 
okruh má název Jirkov a Brokof a jeho 
cílem je přinést nový pohled, který dodá 
barokním sochám osobitý ráz. Podněty 
lze nalézt například v nové brožuře Ja-
roslava Cinybulka, která je v prodeji
v informačním centru v Kostelní ulici. 

Stačí vyplnit přihlášku, která je ke sta-
žení na webu města. První místo bude 
oceněno třemi tisíci korun, druhé dvě-
ma, třetí jedním tisícem. Loni se zapo-
jilo 22 soutěžících jejichž snímky byly 
vystaveny v místní galerii v Kostelní 
ulici.  (ed)

Rádi fotíte? Zapojte se do soutěže
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Starostenská anketa: 
rok 2013 - jaký bude?

Blížící se svátky v horské obci přivítali 
adventním koncertem v kapličce 

BOLEBOŘ  OTVICE

Bolebořská kaplička není velká, ale ti, co se do ní vměstnali, snad právě proto 
jakoby tu k sobě měli blíž. Nemalou zásluhu na sváteční atmosféře měly pěvkyně 
Ženského komorního sboru. 

S blížícím se koncem roku  jsme se obrátili na starosty obcí, které se od poloviny 
roku prezentují v Jirkovských novinách, s minianketou. Položili jsme jim několik 
otázek.

1. Co se během roku 2012 ve vaší obci změnilo, co se povedlo, čím se můžete 
pochlubit?

2. Co vás čeká v roce 2013? 
3. Co byste přáli svým spoluobčanům do příštího roku?

Strupčice - Luděk Pěnkava
1. V roce 2012 jsme počtem obyvatel překročili hranici 800 lidí. Povedlo se 

uspořádat pro lidi hodně sportovních a kulturních akcí a dostat lidi z domovů mezi 
sebe. Pochlubit se můžeme novou rozhlednou, kterou jsme postavili za pomoci 
dobrovolníků z různých koutů celé republiky. A co nevyšlo úplně podle našich 
představ? Asi počasí...:-)

2. V roce 2013 bude nejvýznamnější událostí otevření Domu s pečovatelskou 
službou - devíti nájemníkům se změní bydlení, otevřeme novou ordinaci pro 
obvodního lékaře a snad získáme do ordinace ve Strupčicích i dětského lékaře. 
A také zde vznikne nová knihovna, která by se měla stát místem setkávání, a to 
nejen seniorů.

3. Přeji všem hodně zdraví, štěstí, spokojenosti, aby měli kde pracovat a měli 
fajn sousedy v celé vesnici. 

Otvice - Pavel Ašenbrener
1. Z mého pohledu rok 2012 proběhl bez velkých trablů a celkem v pohodě, což 

je v dnešní situaci vlastně dobrá zpráva. Co jsme si naplánovali, to vyšlo a na kon-
ci minulého týdne vyšel i poslední letošní úkol, což byla dodávka nové multikáry 
se zametačem a pluhem. 

2. Nejvýznamnější změny nás čekají v oblasti dopravy, je nachystána rekon-
strukce a výstavba čtyř komunikací a rekonstrukce chodníku k nádraží Jirkov. 

3. Do nového roku spoluobčanům přeji pevné zdraví, více optimismu a toleran-
ce, pohody a osobní spokojenosti. 

Boleboř - Jan Juřina
1. Co se podařilo dokončit? Především to byla oprava kaple v Orasíně. Také 

oslavy 650 let první zmínky o obci byla podle ohlasů povedená akce. A pravidelné 
sochařské sympozium, letos jubilejní, mělo také příznivé ohlasy.

2. Máme v úmyslu uspořádat v srpnu letní Bolebořské slavnosti.
3. Přejeme občanům, chatařům a chalupářům Boleboře, Orasína a Svahové pev-

né zdraví, radost ze života a osobní spokojenost po celý rok 2013.
Vrskmaň - Václav Hora
1. Myslím, že se obec může pochlubit novým sportovním areálem, který se letos 

podařilo vystavět, a to včetně sociálního zázemí a posilovny.
2. Chystáme opravu knihovny a chceme vypsat výběrové řízení na výstavbu no-

vých obecních bytů v bývalé škole. Celkem jich tu bude zřízeno osmnáct, alespoň 
část bychom rádi dokončili v příštím roce. 

3. Ono se to zdá otřepané, ale přeji všem do příštího roku především pevné zdra-
ví, protože to když schází, nemůže se člověk radovat ani z toho ostatního.     (lm)

Boleboř - Předvánoční akci, navo-
zující atmosféru blížících se svátků 
v Boleboři připravili v předvečer dru-
hé adventní neděle. V sobotu 8. prosin-
ce před sedmnáctou hodinou se kolem 
obecního úřadu shromáždilo několik 
desítek dospělých i dětí, aby si pro-
hlédli venku vystavený model betlému 
a především se zúčastnili rozsvícení 
obecního vánočního stromku. 

V horách bývá chladněji než „dole“ 
a tento podvečer nepatřil k výjimkám. 
Mrazivý vítr však přítomným náladu 
nezkazil, snad k tomu přispělo i roz-
lévané svařené víno. Příjemné zahřátí 
jiného druhu nabízel zase kovový koš 
s planoucími poleny. Všemu domino-
val nazdobený stromek. Ten se přesně 
v sedmnáct hodin k radosti dětí i je-
jich dospělého doprovodu rozzářil 
modrými a bílými světly. Sousedskou 
pohodu dokreslovalo ještě domácí ob-
čerstvení, zkrátka vše probíhalo tak, 
jak mělo.

Večer měl ještě kulturní vyvrcho-
lení. Po rozsvícení vánočního strom-
ku se část přítomných přesunula do 

Na černobílém snímku to tak nevypadá, ale modře nasví-
cený stromeček je opravdu působivý. Každý, kdo kolem něj 
projde, si musí uvědomit, že Vánoce jsou za dveřmi.

Pořádné oblečení, svařáček a zahřátí u ohně, to jsou zá-
kladní předpoklady, jak přežít v pohodě adventní večer na 
horách.   Foto 3x Luboš Mizun

nedaleké kapličky, kde na ně čekala 
sada křehkých písní s převážně vá-
noční tématikou. Jejich interpreta-
ce se s obvyklou bravurou ujal jir-
kovský Ženský komorní sbor, z dů-
vodů omezeného prostoru v poněkud 

Pošta za Ježíškem putovala z Otvic vzduchem

Otvice - Hned tři předvánoční akce 
přichystala pro děti kulturní komise při 
obecním úřadě v Otvicích. Mikulášská 
show a pohádka z prostředí pekla pro-
běhly hezky v teple, ale ta nejvíc na-
vštívená, rozsvícení vánočního stromu 
na návsi, byla sice bez sněhu, ale pěk-
ně zimně mrazivá. 

V sobotu 1. prosince večer se tu sešlo 
na sto padesát malých i velkých obča-
nů Otvic, aby si společně připomněli 
začátek adventního období, a nad nimi 
se třepotala spousta nafukovacích ba-
lonků.

Chybět nemohl zpěv vánočních písní, 
který tentokrát obstaral Duchcovský 

pěvecký sbor vedený Soňou Boháčko-
vou. Scénář akce byl velmi jednoduchý 
– po zpěvu koled rozsvícení vánočního 
stromu a vypuštění balónků. Ty obsa-
hovaly přání dětí, které je tímto způso-
bem odesílaly Ježíškovi. 

Teď už malým odesílatelům nezbý-
vá než čekat, zda se jim jejich přání 
splní. A pokud přes rok nebyli vždy 
nejvzornější, od doby odeslání svého 
přání měli ještě skoro celý měsíc času, 
aby to napravili. Také vám připadá, že 

v prosinci jsou ty děti vždycky tak ně-
jak hodnější?

A dospělí? Pro ty je v kulturním 
domě přichystán na 29. prosince faleš-
ný Silvestr s pravým půlnočním přípit-
kem a novoročním ohňostrojem.   (lm)

Snímek měl zachytit hromadné vypuštění balonků. Některé z dětí ovšem na do-
hodnutý povel čekat nevydržely a vzápětí se k nim přidaly i ostatní - co kdyby zrov-
na ten jejich doletěl pozdě? Hromadný start tedy nevyšel.   Foto 3x Luboš Mizun

Na zimu v naší zeměpisné šířce není 
spoleh, to vědí i v Otvicích, a proto 
zdejší vánoční strom hlídá trochu jiný 
sněhulák, než jaké známe z Ladových 
obrázků.

zredukované sestavě. Omezený po-
čet pěvkyň vedených Šárkou Nava-
rovou ale rozhodně nebyl na úkor 
kvality pěveckého vystoupení, které 
tak bylo milou tečkou za příjemnou 
akcí.                                                (lm)

Podiem Duchcovského pěveckého sboru byl prostor před vánočním stromem.



 Než přišel Mikuláš, náves zněla dětským zpěvem a voněla svařeným vínem

Kdo chtěl zdobit vyšší patra, tomu 
rádi pomohli rodiče či prarodiče, jako 
v tomto případě...

Kulturní program zajistily děti. Po drobotině ze školky vystoupili na podium 
větší školáci a zazpívali několi písní s převážně vánoční tématikou.
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STRUPČICE VRSKMAŇ

„Mučírna“ pro sportovce 
dosud voní novotou

Vrcholný moment: Mikuláš odmyká truhlu s dárky!           Foto 5x Luboš Mizun
Strupčice – Dospělí ve sváteční nála-

dě, natěšené děti, ty nejmenší s trochou 
obav, co přinese tma, vůně svařáku li-
noucí se vsí (toto občerstvení věnoval 
obecní úřad a chutnalo – vypilo se ho 
36 litrů). Tak to vypadalo ve Strupči-
cích v neděli 2. prosince odpoledne. 
Proběhla tu, letos poprvé na návsi, 
Mikulášská nadílka spojená s rozsví-
cením vánočního stromu.

Program začal ve čtyři hodiny zdo-
bením vánočního stromu postavené-
ho před obecním úřadem. Děti z ma-
teřské i základní školy na jeho vět-
ve věšely ozdoby, které vyrobily za 
asistence svých učitelek. Malí Strup-
čičáci se pochlubili nejen svou zruč-
ností, ale i zpěvem a tancem. Co se 
naučila, předvedla nejprve mrňata 
ze školky a po nich jejich starší ka-

marádi. Vše se pochopitelně neslo 
v duchu blížících se vánočních svát-
ků, takže tu zněly koledy a básničky 
s touto tematikou. Došlo i na pekelný 
rej v podání malých čertíků. Když je 
vystřídali na podiu větší školáci, začí-
nalo se už stmívat a napětí mezi drobo-
tinou každou chvíli narůstalo. Vždyť 
přece za chvíli přijde Mikuláš!

Přišel, ale ještě předtím se náves na 
chvíli ponořila do úplné tmy, aby o to 
více vynikl ohnivý chvost ohňostroje, 
který zaplál na vrcholku vánočního 
stromu. A pak se z vrat konečně vy-
nořil Mikuláš s nezbytným doprovo-
dem, andělem a čerty, aby děti potěšil 
a obdaroval. Pekelníci se zodpovědně 
ujali své role, takže nechyběly dětské 
slzičky a sliby typu „já už budu hod-

ný“, ale oči dětí přece jen stále častěji 
mířily pod strom, kde ležela obrovská 
stříbrná bedna. Co v ní asi bude?

Jistě, sladký poklad, ale nedočkavci  
museli ještě pár chvil vydržet, protože 
truhlice byla zamčená. A posel, kte-
rý koňmo přivážel klíč, byl teprve na 
cestě. Nakonec se ale všichni dočkali, 
obrovský klíč se dostal do ruky staros-
ty Luďka Pěnkavy, který pak společně 
s Mikulášem bednu k nadšení dětí ote-
vřel a začal rozdávat její obsah. 

Večer pak uzavřel velký ohňostroj.
Tím první adventní neděle ve Strupči-
cích skončila, i když vlastně spíš byla 
pro nejmenší začátkem. Začátkem 
zdánlivě nekonečné doby očekávání, 
kdy místo Mikuláše přijde ještě štěd-
řejší postava – Ježíšek!                  (lm)

...ale „v přízemí,“ kam dosáhly, zdo-
bily děti samy.

Ztemnělou náves rozzářil ohnivý 
ohon na vrcholku vánočního stromu.

Vrskmaň - Končící rok je časem bilancování. To pro-
běhlo i v rámci Místní akční skupiny Sdružení Západní 
Krušnohoří. Organizace, která sdružuje dnes už téměř půl 
stovky subjektů - obcí, občanských sdružení, zájmových 
organizací, podnikatelů, zemědělců a podobně, připravuje 
každoročně v prosinci setkání, na němž probíhá zhodnocení 
uplynulého období v příjemné předsváteční atmosféře.

Aby setkání mělo ten správný předvánoční nádech, musely 
proběhnout náležité přípravy. Už den předem se v „centrá-
le“ MAS sešlo několik členů sdružení a společně se podíleli 
na přípravě svátečního občerstvení. Na snímku Hana Hroš-
ková při smažení řízků.                          Foto Jiří Drechsler

Strana Zelených Vrskmaň 
  pořádá 

Letos se členové a přátelé MAS Sdružení Západní Krušno-
hoří sešli ve Vrskmani v úterý 11. prosince dopoledne v sále 

MAS Sdružení Západní Krušnohoří 
bilancovalo v předvánoční atmosféře

Vrskmaň – Rekonstrukce fotbalo-
vých kabin u hřiště ve Vrskmani, která 
proběhla letos na podzim, byla vlastně 
dokončena až na sklonku roku, kdy se 
v objektu zázemí pro sportovce obje-
vila novinka, posilovna vybavená pěti 
víceúčelovými posilovacími stroji.

„V jedné volné místnosti jsme ne-
chali nainstalovat kvalitní stroje znač-
ky LAX, zároveň jsme kabinu sloužící 
jako šatna rozdělili na část mužskou 
a ženskou. To sice vyvolalo u něko-
lika chlapů uštěpačné poznámky, ale 
myslím, že ženy toto soukromí ocení,“ 
uvedl starosta Vrskmaně Václav Hora. 
Starosta patří mezi několik místních,  

Posilovna ve Vrskmani, to jsou špičkové stroje a lidové ceny  

kteří posilovací stroje, dosud voní-
cí novotou, už vyzkoušeli. „Zatím se 
s nimi seznamujeme, jde vlastně 
o zkušební provoz. Ofi ciálně bude 
provoz posilovny zahájen začátkem 
příštího roku.“

Místnost samotná není velká, ale pro 
potřeby místních siláků určitě postačí 
a jak Hora připomíná, bude k dispozici 
i případným zájemcům odjinud. „Řekl 
bych, že naše ceny - třicet korun za 
hodinu plus deset korun za sprchy - se 
dají označit za lidové.“   

Zájemci o posilování ve vrskmaňské 
posilovně se mohou obracet na staros-
tu obce, telefon 603 807 178.        (lm)

Tradiční štědrodenní 
zakrmení zvěře 

zdejšího kulturního domu. Na programu bylo projednání le-
tošních aktivit, vyhodnocení toho, co se vydařilo (zejména 
byly vyzdviženy venkovské farmářské trhy a navázání spo-
lupráce s německými přáteli) i toho, co nevyšlo vždy podle 
původních představ (žádost o dotaci na sociální podnikání).

Ale hlavním smyslem akce bylo především samotné setká-
ní partnerů, spolupracovníků a přátel. Těm na úvod zazpí-
valy děti z údlické školky a školy, pak nastala ofi ciální část, 
která ovšem vzhledem k uvedeným okolnostem zase až tak 
ofi ciální nebyla. Pohoštění, drobné dárky, přátelské povídání 
a snad trochu výhledu na příští období. To bylo vrskmaňské 
jednání MAS Západní Krušnohoří.                                 (lm)

Část účastníků u svátečně vyzdobených stolů.      Foto LM

Sraz v obecním parku před altánem 
24. prosince v 9 hodin
V 10.30 hodin bude vše zakončeno na OÚ Vrskmaň
posezením a zpěvem koled u vánočky a čaje.



KAM ZA ZÁBAVOU 
KULTURNÍ DŮM JIRKOV                                                     informace na telefonu 474 684 560 

Neděle 30. 12. 15 hodin - Silvestr pro seniory, falešný Silvestr s Malou muzikou pana 
Vávry.

ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                               informace na telefonu 474 684 560

Pondělí 24. 12. 10 hodin - Živý betlém. Josef, Marie a Ježíšek na tradiční akci. První 
průvod k jesličkám bude zahájen v 11 hodin, představení se bude opakovat vždy v celou 
hodinu. Poslední průvod začne v 15 hodin. Po celou dobu budou otevřeny stánky s ob-
čerstvením a drobným zbožím. 

Pondělí 31. 12. 16 hodin - Silvestrovský, pochodňový a lampionový výstup na zámek, 
start u resturace U Ježků pod zámkem. Nahoře bude připraven svařák, v případě sněhu 
sjezd na saních i bobech (každý vlastní). Lampiony s sebou, louče za 10 Kč k zapůjčení.  

Do 10. 2. 2013 - Interaktivní výstava IQ Park Poznávej se. Po-pá 9-17 hodin. So, ne 10-
17. Děti 40 Kč, dospělí 60 Kč, rodinný vstup (2 dospělí, 3 děti) 150 Kč

Do 31. 12. - Výstava Pohádkový svět. Út až ne od 10 do 16 hodin Vstupné 30/20 Kč.
Do 31. 12. - Betlém na zámku - Mechanický betlém od řezbáře Josefa Fialy. Od út do ne, 

od 10 do 16 hodin, vstupné 20/10 Kč.
Wellness centrum - po-ne 9-21 hodin. Sauna, vířivka, masáže, pedikúra. Každý sudý týden 

v pondělí je wellness z provozních důvodů uzavřeno.  

KLUDSKÉHO VILA A ZAHRADA                                     informace na telefonu 474 654 007

Městská knihovna - otevírací doba: od 24. prosince do 1. ledna bude knihovna uzavřena.

GALERIE JIRKOV                                                                 informace na telefonu 607 842 291

Do 27. 12. - 4. Jirkovský salón. Výstava z tvorby výtvarníků našeho regionu.

ČAJOVNA ZEN, VINAŘICKÁ 38                                       informace na telefonu 723 272 303

20. 12. 19 hodin fi lm Z popelnice do lednice - Německo
21. 12. 19 hodin koncert Kachna a zodiak - alternativa soudobého folku a autorského 

šansonu. Vstup 40 Kč.
25.12. 19 hodin Příběhy obyčejného šílenství - divadelní záznam, Česko
27.12. 19 hodin Na stupních vítězů
28.12. 19 hodin Úplňkáři - schází se hudebníci a jiní blázni s nástroji hudebními

PROGRAM KINA 
Rooseveltova 704, www.kinojirkov.

nainternetu.cz, tel.: 474 680 337

Školáci nahlédli do 
vězeňské reality
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Unikátní výstavu s názvem V síti mo-
derny - Kirchner, Kandinský, Klee... v 
Drážďanech si studenti Chomutovské-
ho soukromého gymnázia se sídlem v 
Jirkově  nemohli nechat ujít. 
Čekala je expozice 220 děl jednotli-

vých umělců, obrazy, sochy, grafi ky, 
fotografi e a videofi lm z dílny moder-

Jirkovské děti se mohou pochlubit. 
Samy vymyslely a napsaly pohádky 
týkající se jejich města. O jirkovských 
čertech, rytíři nebo Jirkovi Nešikovi
a další, celkem deset pohádek obsa-
huje kniha Jirkovské pohádky. Texty
a dvanáct kreseb jsou dílem dětí z pěti 
základních škol (včetně umělecké). 

Město Jirkov zaplatilo ze svého roz-
počtu honoráře a náklady na grafi ku 
a tisk tisíce kusů, dohromady 62 ti-
síc korun. Část brožurek dostaly děti
z mateřinek. Zbytek bude používán při 
podobných příležitostech, pohádky ne-
jsou určené k prodeji.  (ed).

„Hoši, takový srandisty jako jste vy, 
jsme měli u nás taky. A už je smích pře-
šel!“ rozkročila se před dětmi z devá-
tých a sedmé třídy speciální pedagožka 
Lucie Charvátová ze všehrdské věznice 
pro mladistvé. Začala hodina, kterou 
pro ZŠ Krušnohorská připravila jirkov-
ská městská policie v rámci prevence 
kriminality. 

„Děti mají často z televize zkresle-
né představy, že vězení je jen forma 
pionýrského tábora,“ vysvětluje stráž-
ník Václav Dráb, preventista městské 
policie, který vede besedy na školách
i v zařízeních pro seniory. Zástupci věz-
nice navštíví postupně ještě zbývající 
základní školy v Jirkově.

Před blížícími se zápisy do prvních 
tříd jsme pozvali děti ze sousední 
školky na návštěvu, akci organizovala
9. B za pomoci paní učitelky Zdeňky 
Pokorné. Zavedli jsme je do počíta-
čové učebny, chemické laboratoře, 
ukázali jsme jim také školní bazén a 
tělocvičnu. Děkujeme tímto sponzorům 
za podporu akce - lékárně Dr. Max a 
městu Jirkov.  Jarmila Šebková 9. B

Čtvrtek 20. 12., neděle 23. 12., st ředa 26. 
12. 17:30
Pí a jeho život - dobrodružný, od 149 Kč 
Čtvrtek 20. 12. 17:30, sobota 29. 12. 17:30 
Ladíme - hudební USA, od 99 Kč 
Sobota 22. 12. 3D, neděle 23. 12. 2D 15 
hodin
Velká vánoční jízda - animovaný USA
Středa 26. 12. 20 hodin, čtvrtek 27. 12. 
17:30 a 20 hodin, sobota 29. 12. 20 hodin
Ano, šéfe - komedie Francie
Čtvrtek 27. 12. 17:30, 20 hodin, neděle 30. 
12. 17:30
Jack Reacher: Poslední výstřel - akční 
USA, od 99 Kč
Sobota 29. 12. 2D, neděle 30. 12. 3D od 15 
hodin
Sammyho dobrodružství 2 - animovaný 
USA

Šikovné děti sepsaly 
pohádky o Jirkovu

V listopadu se v Soběslavi konala 
soutěž ve vazbě a aranžování květin 
Soběslavská růže. Družstvo ve složení 
Michaela Krásná, Marek Adam, Mar-
tina Valčíková, Šárka Mojžíšová (ná-
hradnice) reprezentovalo zahradnické 
obory nově vzniklého subjektu Střední 
školy technické, gastronomické a auto-
mobilní Chomutov, středisko Jirkov.

Na téma Nejkrásnějším obdobím je 
podzim soutěžila družstva ve třech sou-
těžních úkolech - podzimní truhlík na 

vnější parapet okna, věnec na dveře a 
podzimní fantazie s deštníkem.

V konkurenci deseti škol družstvo naší 
školy obsadilo v celkovém hodnocení 
čtvrté místo. Mezi jednotlivci zazářil 
Marek Adam, který si odnesl diplom za 
druhé místo za podzimní věnec. Ve stej-
né kategorii obsadila třetí místo Micha-
ela Krásná, oba pod vedením Dominiky 
Bardové a Věry Bulecové. Hodnotící 
komisi tvořili odborníci - profesionální 
fl oristé.  Eva Malariková

Jirkovští bodovali s věnci

Žáci sedmého ročníku spolu se svými učiteli připravili projekt Středověký klášter. 
Dvouměsíční pilná práce v hodinách dějepisu, českého jazyka, výtvarné a hudeb-
ní výchovy vyvrcholila dnem, kdy sedmáci ve středověkých kostýmech seznámili 
spolužáky se životem v klášterech. Středověkou atmosféru navodily také tóny les-
ních rohů a varhan. Žáci nezapomněli ani na biblické příběhy a legendy, a tak byl 
opět „vražděn“ sv. Václav ve Staré Boleslavi svým zákeřným bratrem Boleslavem, 
Eva opět podlehla pokušení a ochutnala jablko hříchu, spolu s Adamem pak byli 
překvapivě oba opět vyhnáni z ráje... Na 1. ZŠ se projektové dny staly součástí 
vyučování a jsou vítaným zpestřením běžné výuky v lavicích.  Miriam Skoumalová

Letos na podzim španělské letovisko 
Callela hostilo  na 80 sborů z Evropy, 
Asie a Indonésie a s nimi se představil 
i jirkovský smíšený komorní sbor  Vox 
cantabilis. I tentokrát přesvědčil  poro-
tu, že zpívat umí a v obou svých katego-
riích (sakrální hudba a smíšené sbory) 
se umístil těsně před hranicí vymeze-
nou pro zlaté pásmo. Jeho mužskou část 
posílila chomutovská pěvecká skupina 
Indigo, za což jí patří velký dík.  (vc)

Středověk zachvátil 
ZŠ Budovatelů

Fotky z vězeňských pokojů, skříněk 
s věcmi srovnanými do komínků nepů-
sobily moc optimisticky. „Co Vánoce? 
Narozeniny? Silvestr?“ ptali se patnác-
tiletí. „Normální den: budíček, práce, 
spánek. A na Vánoce je k večeři kapr
a salát,“ odpověděla pedagožka. Nejví-
ce šokovaní však byli puberťáci z toho, 
když se dozvěděli, v kolik je budíček. 
„Ve třičtvrtě na šest? Každý den??“ pro-
táčeli oči v sloup. 

Ve všech ale hrklo, když před ně na-
stoupil Miroslav Červenka, urostlý nad-
poručík vězeňské stráže s brokovnicí 
a dalšími zbraněmi. Na závěr besedy se 
hosté rozloučili netradičně: „Doufáme, 
že se už neuvidíme.“  (ed)

nistů. Studenti se pomocí interaktiv-
ních aplikací mohli dozvědět zajímavé 
příběhy z pozadí vystavovaných děl.

Lákadlem byly i tradiční vánoční 
trhy. Drážďanští se rok co rok pyšní 
praženými kaštany, štolou, marcipá-
nem, perníčky a dalšími dobrotami, 
které studenti ochutnali.  (gym)

Gymnazisté jeli do Drážďan 
na výstavu modernistů

Vox Cantabilis 
bodoval na jihu

Deváťáci hostili 
předškoláky

Návštěva ze všehrdské věznice přinesla na ZŠ v Krušnohorské ulici i některé 
zbraně, útočná puška kolovala za vzrušeného špitání přítomných.  Foto ED



Malý Jirkovák kope za Spartu

Z bazénů loví medaile stejné hodnoty: Simona Baumrtová-Bronzová

Mladí karatisté přivezli dvě zlata

Fotbalové naděje doprovází své vzory na velké zápasy. Tomáš je druhý zprava.

Ženy se derou tabulkou vzhůru, 
muži míří opačným směrem

Když mu byly čtyři roky, projevila 
o něj Sparta zájem. Uplyne rok a půl 
a talentovaný Jirkovák je stále čle-
nem týmu. Řeč je o Tomáši Kubicovi, 
chlapci, který žije fotbalem. 

„Když nekope venku do míče, tak 
si hraje na fotbal,“ směje se jeho otec 
Tomáš Kubica. „Například sedí u sto-
lu, vezme do ruky dvě fi xy a míček
a nahrává si,“ dodává. Tomášek za 
míčem běhal odmalička, už ve škol-
ce na Písečné hrál za školkový tým 
vedený trenérem Josefem Březákem 
a jeho tátou. Láska a nadání k fot-
balu se v rodině Kubiců zřejmě dě-
dí, Tomáškův děda i otec hráli za Jir-
kov. 

Talent v malém Jirkovákovi poznali 
i trenéři Sparty Praha na Dni talentů, 
kterého se každý půlrok účastní děti 
z celé republiky, kdy mu nabídli člen-
ství v týmu U6. Chlapec už přes rok 
jezdí s otcem čtyřikrát až pětkrát týdně 
do Prahy na tréninky a zápasy, teď už 
týmu Předmini U7. 

Prestižní klub = prestižní fotbal

Dojíždění je leckdy únavné a drahé, 
ale stojí to za to. Trenéři dělají vše 
proto, aby jejich svěřence fotbal bavil. 
„I pro mě je obohacující sledovat je-

jich práci s dětmi. Ony potřebují po-
chvaly a ne stres a křik,“ vysvětluje 
Tomáš Kubica starší. Hráči nemají stá-
lou pozici, střídají je i včetně kapitán-
ské pásky, pravidla jsou přizpůsobená, 
takže třeba i brankář může vyběhnout 
za míčem přes hřiště. Trenéři podpo-
rují děti v rozvoji a zásadně jim nevy-
týkají chyby. Jejich úkolem je chybu 
vysledovat a zapracovat její napravení 
do tréninku. „Není tam žádná rivalita, 

žádný dril. Drží se motta, že v týmu je 
síla,“ říká otec Kubica. Pokud je někdo 
horší, nesedí na lavičce. Všichni se 
střídají. 

Za ruku s reprezentanty

I malé děti mají možnost se podí-
let na úspěších dospělých fotbalistů, 
a to jako jejich doprovod při vstupu na 
hřiště. Tomášek takhle například vedl 
reprezentanty Kadlece či Hušbauera, 

Jak vypadá trénink 
ve sparťanské líhni talentů?

● Trvá hodinu a půl, je zaměřený 
na koordinaci, gymnastiku a další 
aktivity, nechybí trampolína, ží-
něnky. 
● Čistý fotbal se hraje zhruba půl 

hodiny, pak se děti věnují strečin-
ku. 
● Zaměřuje se na hravost, na 

dovednosti, hlavní je, aby se děti 
bavily.

mimo jiné při zápase Evropské ligy 
AC Sparta Praha - Athletic Bilbao.

 Jak dlouho se malý Jirkovák ve 
Spartě udrží, záleží jen na něm a jeho 
výkonech. „Vážíme si příležitosti, kte-
rou Sparta synovi dává, je nám jasné, 
že to není napořád,“ je si vědom Kubi-
ca. Z prvního výběru třiceti dětí zbylo 
už jen pár hráčů, slabší odcházejí, při-
cházejí noví.

Tomáška teď kromě dalších zápasů 
čeká v březnu první několikadenní fot-
balové soustředění, poprvé bude sám 
bez rodiny, ale už teď se těší.        (ed)

 V neděli 9. prosince se uskutečnily 
v Plzni závody Narama Open v kumi-
te mládeže (ostrý zápas). Na soutěži  
nechyběla ani výprava z Karate sport 
klubu Chomutov a Jirkov.  

Turnaje se zúčastnili závodníci růz-
ných bojových stylů (karate, kick-box, 
kung-fu, taekwon-do) a proto se zá-
vody nesly v duchu plného kontaktu. 
Některé zápasy byly pak velmi tvrdé 
a plné ostrých zásahů. S tím se museli 
vyrovnat všichni závodníci včetně na-
šeho týmu, ve kterém byli jak zkušení 
závodníci, tak ti, kteří si tu odbyli svůj 
bojový křest.  

Zkušený závodník Jiří Mádle ne-
zklamal a přestože nastoupil proti 
silnějším soupeřům z kick-boxu, po-

stupně je všechny porazil a vybojo-
val si zasloužené vítězství v katego-
rii dorost. Další z týmu Filip Blaščák 
překvapil nejenom svým umístěním, 
ale zaskočil své soupeře i dravým 
a útočným způsobem boje, takže ně-
které zápasy skončily před časovým 
limitem. Jeho zlatá medaile byla tak 

druhým skvělým umístěním našeho 
týmu.  

Karate sport klub vděčí za své úspě-
chy sponzorům, kteří jeho činnost pod-
porují. Jsou to Českomoravský beton, 
a. s., Pražské betonpumpy a doprava 
s. r. o., město Jirkov, HAMANA s. r. o. 
Údlice a Severočeské doly, a. s.    (pb)
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Malý Tomáš hraje nejradši v brance.                     Foto archiv Tomáš Kubica st.

Ligové soutěže stolních tenistů po-
kračovaly osmým a devátým kolem. 
Ženy Technoline KST Jirkov přivítaly 
ve své herně sousedy z tabulky. Tomu 
taky odpovídaly vyrovnané průběhy 
obou zápasů.

V 1. zápase hrály proti týmu Dobré 
C a po prohrané úvodní čtyřhře domá-
cí rychle otočily na 2:1, 3:2. Hostující 
hráčky pak obrátily vývoj na 3:4. V zá-
pase dosud neporažených hráček do-
mácí Eva Leitnerová prohrávala 1:2 na 
sety a ve 4. setu odvracela 2 mečboly, 
aby nakonec celý zápas nesmírnou bo-
jovností zvrátila na svoji stranu a srov-
nala na 4:4. Tímto obratem povzbudila 
i své spoluhráčky, které své poslední 
zápasy rovněž uhrály a získaly tak 
cenné vítězství 6:4. Body: Leitnerová 
3, Koutská 2, Demjanová 1.

V odpoledním zápase nastoupily 
domácí hráčky proti Ústí nad Orli-
cí B. Opět byl k vidění vyrovnaný 
a dramatický duel. Tentokrát domá-
cí urvaly úvodní čtyřhru 3:2 pro sebe 
a po úvodních zápasech byl vyrovnaný 

stav 2:2, pak 3:3. Po dalších dvou vý-
hrách šly domácí hráčky do nadějného 
vedení 5:3. Hostující hráčky nesložily 
zbraně a snížily na 5:4. V posledním 
zápase sice domácí Koutská prohráva-
la 1:2 na sety, ale zápas se jí podaři-
lo otočit na 3:2 a tím domácí hráčky 
získaly vítězství 6:4. Body: Koutská 
2,5, Leitnerová 2, Faiglová 1,5.

Těmito dvěma výhrami poskočily jir-
kovské hráčky na výborné 3. místo ve 
a zcela suverénním způsobem se jim 
daří plnit záměr udržet 2. ligu!

Muži naopak pokračovali v nepře-
svědčivých výkonech a oba své zápasy 
prohráli. V oslabené sestavě bez zraně-
ného Milana Boříka podlehli v sobotu 
domácímu SKST Liberec B 10:5 (bo-
dy Čermák 2, Rödling 2, Šmucr 1). 
V neděli to byla hladká záležitost pro 
domácí Tatran Hostinné - 10:2. Jedi-
né body získal Jan Rödling. Ostatním 
se bohužel už tak nedařilo a záchrana 
2. ligy tak bude tvrdým oříškem. Ve 
dvanáctimístné tabulce družstvu patří 
nelichotivá 11. příčka.                    (pš)

Finále mladších žáků – úspěšný zásah Filipa Blaščáka.          Foto archiv KSK

Zleva Filip Blaščák, Jiří Mádle, Vladi-
slav Wittmann a Pavel Jindra.

Jump and Fly má ze sebou premiéru na sněhu

Trampolína Jump and Fly má za se-
bou zimní premiéru, a to na sjezdovce 
u horského hotelu Svahová. Air bag 
je zatím k dispozici podle plánu akcí, 
který je spolu s ceníkem a provozním 
řádem na internetových stránkách 
www.s-aktivity.cz.

Případní zájemci o tuto adrenalino-
vou disciplínu by se měli hlásit předem 
na e-mail martinhajevsky@seznam.cz. 
U mladších 18-ti let je vítána přítom-
nost rodičů. Podmínkou je přilba! Ak-
tivita je pro snowboard i lyže. 

Protože příprava Air bagu je náročná, 
provozovatelé přivítají každou pomoc-
nou ruku. Odměnou dobrovolníkům za 

Jirkovské štice v plaveckých ba-
zénech, plavkyni Simoně Baumrto-
vé, pomalu přestávají stačit ty české 
a postupně vyráží za přepisováním ná-
rodních rekordů a cennými kovy mezi 
stále věhlasnější soupeřky.

Jednadvacetiletá znakařka, která vy-
růstala v plaveckém oddíle TJ Slávie 
Chomutov, se na mezinárodní úrovni 
poprvé prosadila v roce 2010, kdy si 
přivezla z mistrovství Evropy první 
bronzovou medaili. Tento úspěch zo-

pakovala i vloni, letos pak přidala dal-
ší čtyři, opět z evropských šampionátů, 
v květnu jednu z maďarského Debre-
cenu a koncem listopadu tři z fran-
couzského Chartres. Jedinou výjim-
kou, která tuto skvělou bronzovou žeň 
„kazí“, je stříbro z téhož šampionátu za 
štafetu. Ale za to se jistě nikdo nezlobí, 
nejméně asi sama Simona.

Zatím poslední úspěch je ještě cen-
nější. Je to sice opět třetí místo, ale 
tentokrát už překračuje hranice Evro-

Do Jirkova putuje další bronz, tentokrát z mistrovství světa v tureckém Istanbulu 

py. Baumrtová ho vybojovala 13. pro-
since na mistrovství světa v Turecku. 
Kromě jednoho stříbra tak má doma 
úctyhodnou sadu sedmi bronzových 
medailí.

Teď už zbývá jen čekat, kdy jirkov-
ská plavkyně své druhé jméno, použité 
v nadsázce v titulku, zamění za jiné, 
označující cennější kov. Slibně nastar-
tovaná kariéra a velmi vydařená letoš-
ní sezona naznačuje, že se brzy dočká. 
Držíme jí palce!                             (lm)

pomoc při přípravě a úklidu Air bagu 
bude padesátiprocentní sleva na denní 
permanentku.                                 (lm) 
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Jak jste si užívali adventní akce v Jirkově i za hranicemi

Rozsvícení vánočního stromu přilákalo davy lidí

Jak to bylo pohádko?
Dozvíte se zakrátko.

Za tu naši školu
1.A, B spolu

ozdobila stromek,
potkala tam spolek
Mikuláše s čerty
a to nejsou žerty!

Trochu jsme se báli,
zkoprněle stáli.

Akce se nám vyvedla,
nejsme žádná nemehla!

Za děti ze ZŠ Studentská poslal ředi-
tel školy Jan Duda

Perníčky, kremrole, placky, punč, 
klobásy, ponožky, svícny a další drob-
nosti kupovali na Jirkovském chari-
tativním adventu ženy i muži. Jako 
dárek nebo i pro sebe. Přispěli tím na 
dobrou věc (viz foto na str. 1) a udělali 
radost i dětem, které výrobky prodá-
valy. Tržba z prodeje výrobků dětí ze 
Základní školy Budovatelů byla dale-
ko před ostatními školami. Zapojily se 
také děti z dětského domova, gymnázi-
um, senioři a dům dětí a mládeže. 

Tato akce se koná pošesté, poprvé byl 
výtěžek 29 tisíc, loni už 70 800 korun. 
Letos se opět Jirkováci překonali :)

„Vzhledem k částce, která je rok od 
roku vyšší, je vidět, že solidarita v 
Jirkově funguje,“ komentuje předvá-
noční aktivitu Bedřich Fryč, koordiná-
tor kampaně Jirkov jede o 106, která 
podporuje veřejnou sbírku občanského 
sdružení Prohandicap. 

Adventními trhy sbírka nekončí, po 

Prodej kaprů v Jirkově
od 20. do 23. prosince

jeden kilogram za 75 až 80 kč
v Rybářském domě,

v Jezerské ulici čp. 244.

Na náměstí Dr. E. Beneše stojí letos 
třináct metrů vysoký vánoční strom, 
který město dostalo darem od místního 
občana. Smrk má nové zlaté a červené 
koule, problikávající žárovky a světel-
né řetězy. 

Pátého prosince jej na závěr zábavné-
ho programu plného čertů a Mikuláše 
na bílém koni rozsvítil pomocí prskav-
ky anděl na chůdách. 

Poté vypuknul slavnostní ohňostroj, 
který sledovaly davy lidí na náměstí. 
Rozsvícená světelná výzdoba nadchla 
všechny přítomné a  u stromečku se 
brzy vytvořil shluk těch, kteří se u něj 
chtěli vyfotit na památku.   (ed)

Děti z prvních tříd a ze školek zdobily smrčky ve spodní části náměstí dekorace-
mi, které samy vyráběly. Přivítali je starosta Radek Štejnar a místostarostka Dana 
Jurštaková v mikulášských čepičkách, rozdávali jim Jirkovské pohádky, napsané 
místními školáky. Přišli i čerti s mikuláši a anděly, aby obdarovali malé recitátory 
říkanek sladkostmi.  Foto ED

Výtěžek z adventních 
trhů byl letos rekordní

uzávěrce Jirkovských novin se konal 
Benefi ční koncert základní umělecké 
školy a koncert U Kanára. Během tra-
diční zámecké akce 24. prosince Živý 
betlém bude také ještě možnost přispět 
na koupi nového auta.  (ed)

Stánek městského ústavu sociálních služeb a níže žákyně při tanci na letošní hit 
The Gangnam Style.  Foto ED

Děti se sešly na náměstíJak jsme zdobili 
stromek na 

náměstí v Jirkově 

Na štolovém trhu zpívali i Jirkováci
Pěvecký sbor Jirkovské seniorky a 

žáci ze Základní školy Krušnohorská 
jeli reprezentovat město Jirkov na 
tradiční vánoční akci do partnerské-
ho města Brand-Erbisdorf. V rámci 
kulturního programu zazpívali koledy
a užili si příjemnou atmosféru, ochut-
nali štolu a prohlédli si centrum města. 

Návštěva se uskutečnila v rámci pro-
jektu 10 let partnerství měst Jirkov
a Brand-Erbisdorf. Projekt začal letos 
v dubnu, první společnou akcí byla 
oslava 100 let založení Brand-Erbis-
dorfu. Během roku následovala další 
setkání jako například společný cyklo-
výlet na hřebeny Krušných hor, stavě-
ní májky v partnerském městě, závody 
Dračích lodí, módní přehlídka či volej-
balový turnaj.  (ed)
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